
PRORROGAÇÃO - 3ª CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ANÁLISE DE
PRODUTOS

Ref.: Pregão Eletrônico nº 004/2025
Processo Administrativo nº 025/2025

Objeto: Registro de Preços para fornecimento futuro e parcelado de utensílios
de copa, cozinha e eletrodomésticos, para atender às necessidades da Câmara
Municipal de Santana de Parnaíba/SP

Em virtude de pedido efetuado pela participante, por obter
diversos itens a serem encaminhados, fica PRORROGADA as convocações
das empresas provisoriamente vencedores do Pregão Eletrônico nº 004/2025 a
encaminharem amostras e fichas técnicas/laudos/ Certificados dos itens a
seguir relacionados:

ITEM D E S C R I Ç Ã O Amostra Ficha
Técnica

1

Conjunto de xícaras de chá, 200 ml. Porcelana linha
hotel com pires. Contendo 6 xícaras com medidas
aproximadas de Altura: 7,2 cm, Diâmetro: 7,6cm,
Espessura: 2,5mm 6 Pires: Diâmetro: 14,5cm
espessura: 2,5mm

Sim Sim

2

Conjunto xícara de café, 70 ml Porcelana linha hotel
com pires. Contendo 6 xícaras com Altura: 5,5cm,
Diâmetro: 7,5cm, Espessura: 2,5mm 6 Pires:
Diâmetro: 12cm espessura: 2mm -

Sim Sim

4 Taça para água, de vidro transparente, conjunto com
6 peças, aproximadamente 365 ml. Sim Sim

5 Copo de vidro liso incolor Dimensão Do Produto: 14
X 7 X 7 cm (Altura X Largura X Comprimento) 400ml Sim Sim

6
Garfos de refeição em inox, material durável, linha
hotel com aproximadamente 20,2 cm comprimento, e
44,9 g.

Sim Sim

7
Faca refeição em inox material durável linha hotel,
com aproximadamente 22,9 cm comprimento, e 84,6
g.

Sim Sim

8 Colher refeição em inox material durável, linha hotel,
com aproximadamente 20,2 cm comprimento e 55 g. Sim Sim



ITEM D E S C R I Ç Ã O Amostra Ficha
Técnica

9
Garfos de sobremesa em inox, material durável linha
hotel, com aproximadamente 18,3 cm comprimento e
32.3 g.

Sim Sim

10
Colher sobremesa em inox, material durável, linha
hotel com aproximadamente 18,3 cm comprimento e
40 g.

Sim Sim

11
Faca para pão com Lâmina em Aço Inox, medidas
aproximadas: altura 02,70 cm, largura 03,50 cm,
comprimento 34 cm, peso aproximado 200g.

Sim Sim

16
Escorredor de louças duplo com porta talheres,
100% inox, medidas aproximadas comprimento 50cm,
largura 28cm, altura 31 cm, dois andares.

Sim Sim

26 Espátula para manteiga Inox. Dimensões (AxLxP)
1x1,6x15cm Sim Sim

44

Liquidificador industrial, corpo, base, hélices e jarra
em aço inox, no mínimo 1500 W capacidade 8 litros;
dimensões aproximadas: altura: 79,5 cm, largura:
25cm, profundidade 21cm, peso aproximado 7.900 kg,
garantia mínima de 01 ano.

Sim Sim

45

Liquidificador industrial, corpo, base, hélices e jarra
em aço inox, no mínimo 800 W capacidade 2 litros;
dimensões aproximadas: altura: 50 cm, largura: 20cm,
profundidade 20cm, peso aproximado 3kg garantia
mínima de 01 ano.

Sim Sim

46

Microondas 31 Litros em inox potência de 110V –
127 - dimensões aproximadas 38x51x60CM O
produto aceitável deverá ser equivalente, superior ou
compatível com as marcas: ELETROLUX,
BRASTEMP, PHILCO.

Sim

1. ENVIO DE AMOSTRAS

As amostras deverão ser entregues no Protocolo Geral e Plenário da Câmara
Municipal de Santana de Parnaíba situado no Largo da Matriz, n⁰ 63 - Centro
Histórico- Santana de Parnaíba - CEP: 06501-005, no prazo PRORROGADO de
até 21/08/2025, sendo que, o fornecedor assume total responsabilidade pelo
envio e por eventual atraso na entrega.

As amostras deverão estar devidamente identificadas com etiqueta contendo o
número do item e sua descrição.



2. PROTOCOLO DE FICHAS TÉCNICAS

As fichas técnicas deverão ser enviadas por meio de comando próprio disponível
no Sistema BBMNET ao licitante, no prazo PRORROGADO de até 21/08/2025.

3. SESSÃO PÚBLICA DE AVALIAÇÃO

A realização do procedimento de avaliação ocorrerá no dia 22/08/2025
(PRORROGADO), às 09 horas, no Protocolo Geral e Plenário da Câmara
Municipal de Santana de Parnaíba situado no Largo da Matriz, n⁰ 63 - Centro
Histórico- Santana de Parnaíba - CEP: 06501-005, cuja presença será facultada a
todos os interessados, incluindo os demais fornecedores.

No caso de não haver entrega da amostra e fichas técnicas, ou ocorrer atraso
na entrega, sem justificativa aceita pelo Pregoeiro, ou havendo entrega de
amostra e laudos de analises ou certificações fora das especificações previstas
neste Edital, a proposta do licitante será recusada, conforme item 7.16.3 do
edital.

Se a(s) amostra(s) e as fichas técnicas apresentadas(s) pelo primeiro
classificado não for(em) aceita(s), o Pregoeiro analisará a aceitabilidade da
proposta ou lance ofertado pelo segundo classificado. Seguir-se-á com a
verificação da(s) amostra(s) e laudos de analises ou certificações e, assim,
sucessivamente, até a verificação de uma que atenda às especificações
constantes no Termo de Referência, conforme item 7.16.4 do edital.

Santana de Parnaíba, 12 de agosto de 2025

Rodrigo Formolo
Pregoeiro


